
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

バス借上
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月1日
株式会社日本旅行
東京都新宿区左門町
16-1 四谷TNビル4F

1010401023408 一般競争入札 ━ 40,923,971 ━ 単価契約

車両借上
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月1日

ニッポンレンタカー
アーバンネット株式
会社
東京都中央区日本橋
堀留町1-10-13

1020001058968 一般競争入札 1,001,770 565,950 56.50%

多目的講堂スクリーン修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月5日

森平舞台機構株式会
社
東京都台東区花川戸
2-11-2

5010501014014 一般競争入札 3,850,000 3,850,000 100.00%

フラッター風洞改造
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月8日

ツクバリカセイキ株
式会社
茨城県つくば市要元
中根字ノボト212

5050001015905 一般競争入札 6,356,900 6,325,000 99.50%

厨房地下ピット等清掃及び運
搬
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月9日

株式会社神奈川保健
事業社
神奈川県金沢区鳥浜
町4-18

1020001025860 一般競争入札 3,916,000 3,916,000 100.00%

ウォータークーラー
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月12日
日洋物産株式会社
神奈川県横須賀市三
春町4-1-8

6021001040878 一般競争入札 3,015,100 2,530,000 83.91%

セキュリティ監視支援役務
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月12日

エヌ・ティ・ティ・
コミュニケーション
ズ株式会社
東京都千代田区大手
町2-3-1

7010001064648 一般競争入札 655,600,000 649,000,000 98.99%

分光光度計修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月13日

ヤマト科学株式会社
横浜支店
神奈川県横浜市戸塚
区川上町87-4N&Fビル
3F

7010001059565 一般競争入札 1,278,640 1,278,640 100.00%

恒温恒湿室
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月15日

日本スピンドル製造
株式会社
兵庫県尼崎市潮江4-
2-30

1140001050327 一般競争入札 119,350,000 103,400,000 86.64%

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

トナーカートリッジ　外
１５件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月19日
有限会社オムテップ
神奈川県横須賀市池
田町3-31-5

7021002063448 一般競争入札 11,977,725 10,642,424 88.85%

本科第72期学生一般採用試験
問題等　外
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月19日
保全上の理由から非
開示

━ 一般競争入札 4,136,418 2,412,746 58.33%

試験問題及び正解・解答例の
検証
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月19日
保全上の理由から非
開示

━ 一般競争入札 2,018,500 1,991,000 98.64%

原子間力形状測定装置修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月20日

パナソニックFSエン
ジニアリング株式会
社
東京都港区港南4-1-8

9010401089887 一般競争入札 1,881,000 1,881,000 100.00%

エアードライヤー保守
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月20日

星医療酸器株式会社
横浜営業所
神奈川県横浜市金沢
区福浦2-15-15

2011801011868 一般競争入札 1,504,800 1,504,800 100.00%

学生舎ネットワーク配線設置
役務
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月23日

株式会社美濃屋山村
電気
神奈川県横須賀市追
浜町2-64

8021001041172 一般競争入札 14,951,200 14,300,000 95.64%

防衛大学校共同利用電子計算
機システムへのクラウド型ア
カウント管理サービス連携機
能導入等役務
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月28日

日鉄ソリューション
ズ株式会社
東京都港区虎ノ門1-
17-1

9010001045803 一般競争入札 15,730,000 14,740,000 93.71%

金属粉末材料　外
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月29日
株式会社長谷川
東京都北区豊島1-19-
16-503

1011501010790 一般競争入札 1,721,265 1,556,940 90.45%

朝食弁当セット　外
３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月12日
株式会社富陽軒
静岡県富士市松岡
1190

2080101009600 一般競争入札 ━ 3,995,357 ━ 単価契約



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

幕の内弁当Ａ　外
３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月15日
株式会社山城屋
東京都練馬区氷川台
4-36-12

6011601007047 一般競争入札 ━ 2,594,376 ━ 単価契約

そぼろ鮭どんぶり弁当
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月15日
株式会社東華軒
神奈川県小田原市西
酒匂1-3-54

3021001032952 一般競争入札 ━ 3,861,000 ━ 単価契約

牛乳　外
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月15日
株式会社協同牛乳
神奈川県横須賀市森
崎1-17-23

8021001042609 一般競争入札 ━ 4,618,728 ━ 単価契約

そう麺　外
７件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月26日
株式会社柏木
神奈川県横須賀市汐
入町2-3

8021001040117 一般競争入札 ━ 1,758,650 ━ 単価契約

もやしキムチ　外
４５件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月26日

株式会社ヨコスカ物
産
神奈川県横須賀市日
の出町1-9

7021001041339 一般競争入札 ━ 3,815,161 ━ 単価契約

バターロール　外
７件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月26日

有限会社ワカフジ
ベーカリー
神奈川県横須賀市舟
倉1-15-8

2021002067791 一般競争入札 ━ 3,624,048 ━ 単価契約

大盛牛丼の具　外
７件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月26日

一般財団法人防衛弘
済会横須賀
神奈川県横須賀市長
浦町1-43

1011105000271 一般競争入札 ━ 3,264,192 ━ 単価契約

ソフト食パン　外
１８件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月26日

山崎製パン株式会社
横浜第一工場
神奈川県横浜市戸塚
区上柏尾町15

4010001008806 一般競争入札 ━ 7,864,560 ━ 単価契約

らっきょう漬　外
２２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月26日
東京カセー株式会社
神奈川県横須賀市根
岸町1-2-22

7021001040786 一般競争入札 ━ 2,896,322 ━ 単価契約



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

野菜ジュース　外
３２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月26日
株式会社柏木
神奈川県横須賀市汐
入町2-3

8021001040117 一般競争入札 ━ 17,744,356 ━ 単価契約

冷凍五穀ふりかけ　外
２２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月26日
株式会社堀口商店
神奈川県横須賀市吉
倉町1-5

9021001041089 一般競争入札 ━ 4,964,511 ━ 単価契約

高菜油炒め　外
１５件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月26日
有限会社明食
神奈川県横須賀市三
春町1-11

1021002067280 一般競争入札 ━ 3,726,594 ━ 単価契約

ピリ辛きゅうり漬　外
４１件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和5年6月26日
株式会社鈴木屋
神奈川県横浜市中区
上野町2-50

3020001027153 一般競争入札 ━ 8,933,025 ━ 単価契約


